ATA

PROCESSO Nº.: 111/2024

MODALIDADE: LEILÃO Nº. 001/2024

Aos dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura

Municipal de Piranga/MG, o Leiloeiro Sr. Rafael Martins, nomeada pela Portaria nº. 041/2024 deu início ao

presente certame em conjunto com os demais presentes. Primeiramente, foi esclarecido aos participantes:

1. Não é permitida a venda de bebidas alcoólicas a menores de 18 anos, conforme Lei 13.106/2015,

que altera o artigo 243 do Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA - Lei 8.069/90).

2. É vedada a utilização de churrasqueiras a carvão.

3. Fica proibida a comercialização de recipientes de vidro (garrafas, copos, bandejas, jarras, etc.) e

materiais cortantes.

4. Fica vedada a utilização de equipamentos de propagação sonora, tais como amplificadores,

aparelhos de som, HOME THEATERS, DVDs, caixas portáteis, etc.

5. É proibida a colocação de faixas, banners, placas, tabuletas e similares em qualquer parte externa

das barracas.

Dando prosseguimento ao mesmo, ficando disponível o lance a quem mais oferecer, sendo na sequencia

dos itens:

FORAM CREDENCIADAS AS SEGUINTES PESSOAS/EMPRESAS PARA PARTICIPAR DA SESSÃO:

1 JEFFERSON TIAGO DE PAULA  07360365635

2 PAULIELY HEBERT DE OLIVEIRA 30326376000151

3 RODRIGO FARIA FIALHO MACHADO 09185939641

4 CLEBER MACHADO PIRES 05045895630

5 OG JOSE MACIEL JUNQUEIRA 8824094068

6 JOSE MAXIMO RODRIGUES 08307816688

7 EVAIR DANILO DIAS 43566178861

8 ADILSON SANTANA MACEDO 03669966650

9 MARCELO DE MIRANDA BELARMINO 11559013000011

Item 01

ESPAÇO 01: Concessão onerosa de espaço público (sem barraca), mais

precisamente, da Praça de Alimentação do Evento do Piranguense 2024,

sendo: 01 (um) espaço público, com área aproximada de 9m², localizado na

área interna do espaço de eventos, nos dias 12, 13 e 14 de julho de 2024

(deverá ser procedida a sua destinação para uso exclusivo do comércio de

cachaça). É de responsabilidade do arrematante a instalação da estrutura

Arrematante: OG JOSE MACIEL JUNQUEIRA

RG: M3322544

CPF: 88240940-68

Valor Arrematado: R$2.430,78

Endereço: RUA JOSÉ INACIO PEIXOTO N 173

Bairro: CENTRO

Município:  PIRANGA-MG

OBS: 31997082717

LANCES FINAIS: OG JOSE MACIEL JUNQUEIRA – R$2430,78

Item 02:

Concessão onerosa de espaço público, mais precisamente, da Praça de

Alimentação do Evento do Piranguense 2024, consistindo no total de 18

(dezoito) espaços públicos, contendo 18 (dezoito) barracas medindo 3x3m,

modelo chapéu de bruxa, na Área de Eventos, nos dias 12, 13 e 14 de julho

de 2024, localizadas na área interna do espaço de eventos (deverá ser

procedida a destinação de 09 (nove) barracas exclusivamente para o

comércio de alimentos; 02 (duas) barracas exclusivamente para o comércio

de destilados e drinks; e 07 (sete) barracas exclusivamente para o comércio

de bebidas).

Arrematante: CLEBER MACHADO PIRES

RG: 11102987

CPF: 050458956-30

Valor Arrematado: R$ 90.000,00

Endereço: AV MARECHAL FLORIANO 15

Bairro: PATRIMONIO

Município: TEIXEIRAS

OBS: 31997018607

LANCES FINAIS -

4 CLEBER MACHADO PIRES 05045895630 R$90000

7 EVAIR DANILO DIAS 43566178861 R$87100

3 RODRIGO FARIA FIALHO MACHADO 09185939641 R$87000

2 PAULIELY HEBERT DE OLIVEIRA 30326376000151 R$86600

1 JEFFERSON TIAGO DE PAULA  07360365635 R$86500

6 JOSE MAXIMO RODRIGUES 08307816688 R$76000

9 MARCELO DE MIRANDA BELARMINO 11559013000011 R$60100

5 OG JOSE MACIEL JUNQUEIRA 8824094068 R$0,00

8 ADILSON SANTANA MACEDO 03669966650 R$0,00

Em seguida, o Leiloeiro procedeu à leitura da presente ata, que foi achada conforme. Por fim, a Leiloeira

determinou que fosse afixado no átrio do salão da Prefeitura Municipal de Piranga o expediente desta

reunião.

Foi ressaltado que conforme itens 6.1 e 9.1 do edital, as barracas que não forem quitadas dentro de 24 (vinte

e quatro horas), bem como as que não foram arrematadas, poderão ser preenchidas pelos primeiros

interessados. Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos da presente reunião. Para constar

e produzir seus efeitos jurídicos e legais vai a presente ata assinada pelos membros da CPL e pelos

presentes

Rafael Martins

Agente de Contratação

Marcus Tomaz Heleno                           Tereza Ferreira de Souza

Equipe de Apoio                                  Equipe de Apoio